
Nº 140, sexta-feira, 24 de julho de 2015146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015072400146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS - SRP

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 04/2015. OBJETO: aquisição de
um veículo tipo minivan, para 7 pessoas, motor 1.8. TIPO: Menor
Preço Por Item. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
21.07.2015. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA; PROJETO/ATIVIDA-
DE; ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: As
despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à
conta dos recursos consignados no Orçamento Programa do CRO-SE
para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de
Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as cautelas
de realização de empenho prévio a cada necessidade de compra, cujos
programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão
nas respectivas Notas de Empenhos. BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, Decreto n. 8.250/2014,
Lei Federal nº. 8.078/1990 e Lei Federal nº. 8.666/93. VALOR TO-
TAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 73.000,00. EMPRESA
VENCEDORA: Samam Veículos Ltda - Cnpj 13.136.197/0001-32.
PARECER JURÍDICO: n° 09/2015. INFORMAÇÕES COMPLE-
MENTARES: O resultado individualizado poderá ser adquirido na
Sede do CRO-SE, localizada na Rua Dr. Leonardo Leite, 589, Bairro
São José, Aracaju/SE, Cep 49015-000 ou através de solicitação a ser
encaminhada ao e-mail licitacao@crose.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP No- 2/2015

OBJETO: Aquisição parcelada e eventual de materiais de expediente.
TIPO: Menor Preço Por Item. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HO-
MOLOGAÇÃO: 21.07.2015. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA; PRO-
JETO/ATIVIDADE; ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RE-
CURSOS: As despesas decorrentes da contratação do objeto deste
Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento
Programa do CRO-SE para os exercícios alcançados pelo prazo de
validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante,
tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada ne-
cessidade de compra, cujos programas de trabalho e elementos de
despesas específicos constarão nas respectivas Notas de Empenhos.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº.
123/2006, Decreto n. 8.250/2014, Lei Federal nº. 8.078/1990 e Lei
Federal nº. 8.666/93. VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMO-
LOGADO: R$ 6.818,88. EMPRESAS VENCEDORAS: Livraria e
Papelaria Prática Ltda Me - CNPJ 19.197.721/0001-61; Araújo e
Filha Ltda - CNPJ 01.411.301/0001-70; Paulo Comércio e Papelaria
Ltda - CNPJ 00.083.042/0001-33. PARECER JURÍDICO: n°
07/2015. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O resultado in-
dividualizado poderá ser adquirido na Sede do CRO-SE, localizada na
Rua Dr. Leonardo Leite, 589, Bairro São José, Aracaju/SE, Cep
49015-000 ou através de solicitação a ser encaminhada ao e-mail
l i c i t a c a o @ c r o s e . o rg . b r.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP No- 3/2015

OBJETO: Aquisição parcelada e eventual de materiais de limpeza.
TIPO: Menor Preço Por Item. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HO-
MOLOGAÇÃO: 21.07.2015. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA; PRO-
JETO/ATIVIDADE; ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RE-
CURSOS: As despesas decorrentes da contratação do objeto deste
Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento
Programa do CRO-SE para os exercícios alcançados pelo prazo de
validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante,
tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada ne-
cessidade de compra, cujos programas de trabalho e elementos de
despesas específicos constarão nas respectivas Notas de Empenhos.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº.
123/2006, Decreto n. 8.250/2014, Lei Federal nº. 8.078/1990 e Lei
Federal nº. 8.666/93. VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMO-
LOGADO: R$ 7.306,40. EMPRESA VENCEDORA: Livraria e Pa-
pelaria Renascer Ltda Me - Cnpj 10.849.617/0001-30. PARECER
JURÍDICO: n° 08/2015. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
resultado individualizado poderá ser adquirido na Sede do CRO-SE,
localizada na Rua Dr. Leonardo Leite, 589, Bairro São José, Ara-
caju/SE, Cep 49015-000 ou através de solicitação a ser encaminhada
ao e-mail licitacao@crose.org.br.

Aracaju-SE, 21 de julho de 2015.
ANDERSON LESSA SIQUEIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 20ª REGIÃO

EDITAL DE 21 DE JULHO DE 2015
RETIFICAÇÃO AO EDITAL NORMATIVO No- 1/2015

CONCURSO PÚBLICO CRP-20

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª
Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público
a retificação ao Edital Normativo 001/2015:

I - Onde se lê:
1.6 O contrato de trabalho se dará pelo regime vigente à

época da contratação.
Leia-se:
1.6 - O contrato de trabalho se dará pelo Regime Jurídico

Único dos Servidores Públicos Civis da União, previsto na Lei
8 . 11 2 / 9 0 .

II - Onde se lê:
14.5 O candidato aprovado no concurso e convocado para a

contratação terá o contrato de trabalho regido pelo regime celetista,

advertindo se, entretanto, a possibilidade de mudança para o regime
estatutário em razão do julgamento da ADI 2135/2000-DF pelo C.
Supremo Tribunal Federal, submetendo-se à jornada de trabalho em
regime de 40 horas semanais, especificadas nos subitens 2.1.1 e
2.1.2.

Leia-se:
14.5 - O candidato aprovado no concurso e convocado para

a contratação terá o contrato de trabalho regido pelo Regime Jurídico
Único dos Servidores Públicos Civis da União, previsto na Lei
8.112/90, submetendo-se à jornada de trabalho em regime de 40 horas
semanais, especificadas nos subitens 2.1.1 e 2.1.2, advertindo-se, en-
tretanto, da possibilidade de mudança para o regime celetista, em
razão do julgamento do mérito da ADIn 2135/2000-DF pelo Supremo
Tribunal Federal ou alteração legislativa.

III - As demais disposições do Edital permanecem inal-
teradas.

GIBSON ALVES DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

EDITAL DE 10 DE JULHO DE 2015
CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL ORÇAMENTÁRIA

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia - Paraná
(CRP-PR), cumprindo as determinações que lhe são conferidas pela
Lei 5.766 de 20 de dezembro de 1971.

Convoca a(o)s Psicóloga(o)s do Estado do Paraná para a
ASSEMBLÉIA GERAL ORÇAMENTÁRIA, a ser realizada no dia
19 de setembro de 2015 (sábado), na sede do CRP-PR, na Avenida
São José, 699 - Cristo Rei, nesta capital e Estado, às 16h00m, em
primeira convocação com 2/3 (dois terços) de seus membros, e às
16h30, em segunda convocação com qualquer número de psicólogos
presentes, com a seguinte Ordem do Dia: a) prestação de contas; b)
proposta orçamentária para 2016; c) fixação da anuidade para o exer-
cício de 2016; d) fixação de emolumentos, serviços e taxas para o
exercício de 2016; e) reformas em geral da Sede e Subsedes.

CLEIA OLIVEIRA CUNHA CRP-08/00477
Conselheira Presidente

BRUNO JARDINI MADER CRP-08/13323
Conselheiro Tesoureiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRA

Proc. Adm. nº 17.2015 - Inexigibilidade nº 2/2015. Contratada: S/A
Correio Brazilense (CNPJ 00.001.172/0001-80). Obj: assinatura do
Jornal Correio Braziliense. Vlr. global: R$ 719,32. Vigência:
20/8/2015 a 13/8/2016. Dot. Orç.: 6.2.2.1.1.33.90.39.001. Data da
autorização: 22/7/2015.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. nº 17.2015 - Inexigibilidade nº 2/2015. Contratada: S.A
Correio Braziliense (CNPJ 00.001.172/0001-80). Obj: assinatura do
Jornal Correio Braziliense. Fundamento Legal: caput do art. 25 da Lei
nº 8.666/93. Valor R$ 719,32. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.39.001 Reconhecimento da Inexigibilidade: em
21/7/2015 pelo Dr. Luiz Fernando Galvão Salinas, Tesoureiro em
exercício. Ratificação: em 21/7/2015 pela Dra, Martha Helena Pi-
mentel Zappalá Borges - Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TA ao Proc. Adm. 9.2012 - Pregão Eletrônico nº 3.2012. Con-
tratada: 3EX COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA. Obj: Alteração das Cláusulas: Quarta - Descrição do Equi-
pamento; Sétima - Da Dotação Orçamentária, Oitava - Do pagamento,
do contrato de Locação de Máquina Copiadora. Vigência: 24/07/2015
a 23/05/2016. Valor Global: R$ 12.800,00. Dot. Orç.:
6.2.2.1.1.33.90.39.007. Fundamento legal: Cláusula Segunda do Con-
trato; § 1º do art. 65 da Lei de Licitações. Data assinatura:
23/7/2015.

26,06% e ainda, com a reposição, caso você tenha ficado com algum
resíduo da Incorporação da Gratificação de Atividade Mineral - GAM
contida nas Leis nº 7.923 e 7.961, ambas de 1989;

2. Assunto Geral da Delegacia Estadual (opcional).
Desta forma contamos com o apoio dos Servidores inte-

ressados e atenção dos nossos Delegados Estaduais e Colaboradores,
nas Superintendências do DNPM, no sentido de atender e participar
da realização de Assembleia Geral Extraordinária, para a data referida
e no horário que melhor se encaixar.

Brasília, 22 de julho de 2015.
ANTONIO ELEUTÉRIO DE SOUZA

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS

E D I TA I S
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 4/2015

A Associação das Pioneiras Sociais torna público o Re-
sultado Final da aprovação do Processo de Seleção Pública Nº
4/2015, cargo Engenheiro - especialidade Segurança do Trabalho,
edital publicado no D.O.U. de 27 de março de 2015.

Classificação Inscrição Candidato Nota /
0001 00008 CAROLINA ANDRADE QUEIROZ 88,81 /

0002 00165 JANAINA LOPES RODRIGUES TORRES 75,85 / 0003
00318 MARCIO GARCIA BARBOSA 73,56 / 0004 00045 DIOGO
FREIRE LAMAR 72,96 / 0005 00067 FABIO MARCELO FER-
REIRA MARQUES 72,67 / 0006 00221 DÉBORA MENEZES CAL-
DAS 71,48 / 0007 00214 WILSON MOTA MOURA 70,30 / 0008
00057 RANA SILVA DE CARVALHO 69,11 / 0009 00274 MAR-
CELA KLEMES 68,52 / 0010 00254 EDUARDO CARDOSO GAR-
RIDO 67,85 / 0011 00231 PAULO ROBERTO NOVAES DE SOUZA
67,04 / 0012 00200 LUIZ FERNANDO MARQUES DA SILVA
66,00 / 0013 00176 SERGIO FREIRE BEZERRA 65,70 / 0014
00056 ANA ISAURA LIMA NOGUEIRA 65,56 / 0015 00204 RAY-
JA RICARDO MANGUEIRA VIEIRA VALENÇA 62,96 / 0016
00156 BRUNO PIMENTEL DOS ANJOS 62,89 / 0017 00052 RO-
BERTO REBELLO DE CASTRO 61,70 / 0018 00128 ERCY TE-
REZA NOGUEIRA COSTA 61,19 / 0019 00100 FREDE DOS REIS
CORREIA 60,81 / 0020 00309 THAIS REGINA SANTIAGO MA-
RINHO 60,30 / 0021 00192 ANTONIO IMAIZUMI 60,22 / 0022
00120 IRÊNIO GOMES DE MATOS JÙNIOR 59,85 / 0023 00269
ANTONIO DE CAMPOS SANTOS JUNIOR 59,70 / 0024 00203
RUTH MAIA XAVIER 59,56 / 0025 00019 VIVIANE BÁRBARA
MATOS CRUZ 59,41 / 0026 00297 EDERCLEY ANTONIO GAR-
CIA MOURA 59,33 / 0027 00076 MAURICIO ALCANTARA MA-
CENA 58,96 / 0028 00119 THIAGO LARA COSTA 58,74 / 0029
00069 DENISE DOS SANTOS MONTEIRO 58,07 / 0030 00048
MÔNICA COVA ACHTSCHIN 57,48 / 0031 00153 SOFIA PRADO
BOAVENTURA 56,44 / 0032 00006 RODRIGO TEIXEIRA DE
SOUZA BRITO 56,07 / 0033 00149 LIVIA JUNQUEIRA PEREIRA
54,15 / 0034 00099 CLAUDIO LISBOA DOS SANTOS 53,85 / 0035
00054 MARDEM MÁRCIO PEREIRA 53,70 / 0036 00184 DANIEL
PINHEIRO VIEIRA 53,63 / 0037 00352 ROSALVO JOSE GOMES
48,22 /

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 6/2015

A Associação das Pioneiras Sociais torna público o Re-
sultado Final da aprovação do Processo de Seleção Pública Nº
6/2015, cargo Técnico em Segurança do Trabalho, edital publicado no
D.O.U. de 27 de março de 2015.

Classificação Inscrição Candidato Nota /
0001 00009 DOUGLAS ROBERTO DE SOUZA 84,33 /

0002 00127 RENATO DA SILVA MARIANO 83,33 / 0003 00031
HUGO ALVES DE SOUSA 82,00 / 0004 00008 MARCOS AU-
RELIO DE CASTRO 81,67 / 0005 00185 ANA CLÁUDIA SANTOS
81,00 / 0006 00047 RICARDO LUCIO DA SILVA 79,67 / 0007
00152 FREDERICO CORREA NUNES 78,33 / 0008 00149 FÁBIO
DA MATA DE SOUSA 78,00 / 0009 00065 FERNANDO CARLOS
REIS 77,33 / 0010 00167 ÉRIKA ANDRESSA SAMPAIO DA SIL-
VA 76,67 / 0011 00150 JOSIANE RIBEIRO COELHO 76,00 / 0012
00043 ESTELA DE FARIA SILVA 75,00 / 0013 00068 ROBERTA
SALUM SILVA ARAUJO 74,67 / 0014 00029 SOLANGE DAS
GRAÇAS PINHEIRO 74,00 / 0015 00039 MICHELLE VIAL MO-
ZER 70,00 / 0016 00003 JERONIMO PEREIRA GUIMARÃES
68,67 / 0017 00016 GLAURA BAMBIRRA MACHADO 67,33 /
0018 00036 GLAUBER SANTOS MELO 66,33 / 0019 00081
CLÁUDIO RENATO ALVES 65,00 / 0020 00099 CINTIA CAR-
VALHO LUZ 62,00 / 0021 00017 LÍVIA NASCIMENTO ANANIAS
58,00 /

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 7/2015

A Associação das Pioneiras Sociais torna público o Re-
sultado Final da aprovação do Processo de Seleção Pública Nº
7/2015, cargo Técnico em Segurança do Trabalho, edital publicado no
D.O.U. de 27 de março de 2015.

Classificação Inscrição Candidato Nota /
0001 00006 MARCOS ANTÔNIO LOPES DE ALMEIDA

90,00 / 0002 00160 ANTONIO DE PÁDUA VIRGINIO DA SILVA
FILHO 75,67 / 0003 00089 RICARDO DE ALMEIDA ALECRIM
75,33 / 0004 00164 DÊNIS WILLIAM SALES FERREIRA 75,00 /
0005 00024 IVANILSON PEREIRA PRIMO 71,67 / 0006 00065
LUDIMILA REIS SILVA 68,00 / 0007 00115 GUSTAVO PALMA
ARAUJO 68,00 / 0008 00076 CLEBER JOSÉ DA CUNHA 67,33 /
0009 00162 MILTON FILIPE RODRIGUES 66,00 / 0010 00003
JOÃO VITOR FOLHA OLIVEIRA 63,67 / 0011 00049 ANDRÉIA
ALVES DA SILVA 63,33 / 0012 00123 MARIANA GONÇALVES
DE OLIVEIRA 63,00 / 0013 00103 DARLENE SILVA 62,00 / 0014

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES DO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO

MINERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Associação Nacional dos Servidores do
DNPM - ANSDNPM, no uso de suas competências estatutárias, cons-
tante do Artigo 27, IV, convoca todos os Servidores do DNPM (em
especial, os do Plano Especial de Cargos - PEC, ativos, aposentados
e pensionistas) para participarem da AGE, a ser realizada no dia
30/07/2015, quinta-feira às 10h00min ou às 15h00min, na Sede/DF e
em todas as Superintendências Regionais do DNPM, a fim de de-
liberar sobre a seguinte pauta:

1. Aprovar/Autorizar a ANSNDPM impetrar/ajuizar Ação
Judicial em face da União Federal, visando a correta aplicação dos
reajustes previstos na Lei nº 7830/89, com o devido reajuste de

Ineditoriais
.

Fabio
Highlight

Fabio
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-24T05:57:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




